
 

Uchwała Nr X/16/2022 

Młodzieżowej Rady Miasta Leszna 

z dnia 30 września 2022 roku 

 

w sprawie sprawozdania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej 

Rady Miasta Leszna z działalności Rady w XII kadencji. 

 

 

Na podstawie § 23 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Leszna stanowiącego Załącznik 

Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/582/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2021r., 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Zatwierdza się sprawozdanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Miasta Leszna z działalności Rady w XII kadencji, stanowiące 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Leszna 

 

Tomasz Maćkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr X/16/2022 

Młodzieżowej Rady Miasta Leszna 

z dnia 30 września 2022 roku 

 

 

Sprawozdanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego  

Młodzieżowej Rady Miasta Leszna z działalności Rady w XII kadencji 

 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Leszna została powołana Uchwałą Nr XVIII/253/2019 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Leszna. W związku z ogłoszoną pandemią wirusa SARS-CoV2, 

wprowadzonymi ograniczeniami oraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo wybory do 

MRML zwołano na dzień 29 września 2020 roku. W wyniku wyborów 

przeprowadzonych w 8 publicznych szkołach ponadpodstawowych, wybranych 

zostało 30 przedstawicieli leszczyńskiej młodzieży. 

Opiekunem Młodzieżowej Rady Miasta Leszna XII kadencji jest Pan Jarosław 

Łukaszewski, któremu radni dziękują za wsparcie, zaangażowanie i pomoc  

w realizacji inicjatyw. 

I Sesja MRML odbyła się w dniu 8 października br. w sali sesyjnej Urzędu Miasta 

Leszna przy ul. Kazimierza Karasia 15 z zachowaniem reżimu sanitarnego. W sesji 

wzięli udział radni Rady Miejskiej Leszna, Prezydent Miasta Leszna Pan Łukasz 

Borowiak, dyrektorzy leszczyńskich szkół. Radni – elekci złożyli ślubowanie  

i rozpoczęli 2-letnią kadencję. W tajnych wyborach radni wybrali Prezydium MRML  

w składzie: przewodniczący – Alan Kasiński, wiceprzewodniczący – Tomasz 

Maćkowiak, sekretarz – Maria Hebisz oraz Komisję Rewizyjną w składzie: Maksymilian 

Jarosz, Emilia Modrzyńska i Wiktor Konieczny. 

 
Budżet, jakim w roku 2020 dysponowała Młodzieżowa Rada Miasta Leszna wynosił 10 
tys. zł – 9.500,00 zł przeznaczone zostały na materiały promocyjne, 350 zł na 
przygotowanie zawodów dla osób niepełnosprawnych na kręgielni w roku 2021 oraz 
150 zł przeznaczone na kwiaty na różne uroczystości.  

 
Pomimo trudnego okresu i licznych ograniczeń w trakcie trwania pandemii MRML 
zainicjowała kilka inicjatyw, skierowanych nie tylko do młodzieży: 

 

 Projekt „Siła w Młodzieżowych Radach to siła młodzieży w społeczeństwie” 

Działanie w celu pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych w kwocie 
5000zł. Odbyliśmy szkolenie wprowadzające do napisania projektu. Po akceptacji 
naszego projektu przez Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Gminy Kościan 
zorganizowaliśmy i przygotowaliśmy wiele ciekawych przedsięwzięć. 

 



 Konkurs pt. „Życzliwość dnia codziennego” 

Akcja finansowana z projektu realizowanego ze Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju 
Gminy Kościan. Uczestnicy konkursu mieli zadanie, w formie krótkiego filmiku, 
przedstawić jak możemy pomagać sobie nawzajem każdego dnia. Za 1260 zł zostały 
zakupione bony prezentowe do jednej z popularnych sieci sklepów. Komisja 
konkursowa złożona z radnych oceniła i nagrodziła najlepsze prace. 

 

 Konkurs pt. „Jaki chce być gdy dorosnę? - wzorzec dobrego człowieka” 

Akcja finansowana z projektu realizowanego ze Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju 
Gminy Kościan. Uczestnicy konkursu mieli zadanie, w formie pracy plastycznej, 
przedstawić siebie w przyszłości oraz napisać krótki opis tej postaci. Za 1260 zł zostały 
zakupione bony prezentowe do jednej z popularnych sieci sklepów. Komisja 
konkursowa złożona z radnych oceniła i nagrodziła najlepsze prace. 

 

 Filmy edukacyjne pt. „Żyjmy zdrowo” 

W ramach projektu ze Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju Gminy Kościan 
nakręciliśmy krótkie filmy edukacyjne o zdrowym odżywianiu. Mają one na celu 
zwrócenie uwagi na to co powinniśmy, a czego nie powinniśmy jeść i w jakich ilościach. 
Planujemy kilka konkursów w naszych social mediach oparte o treść filmików. 

 

 Szkolenia #Mobilizowanie do działania / #Debata Oxfordzka 

Szkolenia dla radnych MRML w ramach projektu „Siła w Młodzieżowych Radach to siła 
młodzieży w społeczeństwie”. Szkolenia odbyły się na platformie Zoom i były 
prowadzone przez prelegentów z ramienia Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Gminy 
Kościan. Radni mogli poznać sposoby mobilizacji młodych ludzi do działania, a także 
poznać schemat, organizację, przebieg debaty oxfordzkiej. 

 

 Porozumienie Partnerskie na rzecz rozwoju współpracy między 
Młodzieżowymi Radami w województwie wielkopolskim 

Podpisanie Porozumienia Partnerskiego w ramach współpracy z innymi 
Młodzieżowymi Radami. Celem Partnerstwa jest rozwijanie współpracy na rzecz 
promowania i rozwoju Młodzieżowych Rad jako organu doradczego dla radnych  
w mieście lub w gminie, a także aktywizacji młodzieży na terenie działania 
poszczególnych rad. Zakres współpracy został określony jako: wymiana doświadczeń, 
aktywizacja młodzieży, integracja młodzieży i realizacja wspólnych inicjatyw.  

 

 Akcja #PoznajRadnego 

Akcja przedstawiania sylwetek radnych razem z tekstem przez nich przygotowanym, 

na Instagramie, Twitterze i Facebooku MRML. Po przedstawianiu wszystkich radnych 

w formule 1 dzień – 1 radny, publikacja filmu ze wszystkimi radnymi. 



 Paczka dla seniora 

Akcja finansowana z projektu realizowanego ze Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy 

Kościan. Za 500 zł zostały zakupione produkty i przekazane najbardziej potrzebującym 

seniorom wskazanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie.  

W naszą akcję włączył się również Pan Prezydent przekazując dodatkowe produkty 

do paczek.  

 

 #OdkryjmyLeszno 

Akcja 50 konkursów tematycznych o Lesznie przeprowadzonych na Instagramie  

i Facebooku MRML, w których nagrodami są zakupione gadżety MRML oraz dzięki 

wsparciu Biura Rady, również książki o leszczyńskim samorządzie. Pytania 

konkursowe zostały sformułowane przez radnych. 

 

Budżet, jakim w roku 2021 dysponowała Młodzieżowa Rada Miasta Leszna wynosił 8 

tys. zł. 

 

MRML zrealizowała wiele inicjatyw, skierowanych nie tylko do młodzieży:  

 

 Konkursy „#OdkryjmyLeszno”  

Akcja 50 konkursów tematycznych o Lesznie przeprowadzonych na Instagramie  i 

Facebooku MRML, w których nagrodami są zakupione gadżety MRML oraz dzięki 

wsparciu Biura Rady, również książki o leszczyńskim samorządzie. Pytania 

konkursowe zostały sformułowane przez radnych.  

  

 Konkurs pt. „Jak Ty, żyjesz zdrowo”  

Konkurs był zwieńczeniem akcji „Żyjmy zdrowo”. Polegał on na przesyłaniu zdjęć, 

których młodzież pokazywała jak na co dzień żyje zdrowo. Nagrodami było 5 karnetów 

na siłownię. Konkurs zakończył kampanię „Żyjmy zdrowo”, w której opublikowana 

została seria filmów na temat zdrowego stylu życia na kanale YouTube MRML.   

 

 Film edukacyjny pt. „17 stycznia 1920” 

 Film opublikowany został z okazji 101 rocznicy powrotu Leszna do Macierzy. 

Przedstawiono w nim genezę powrotu Leszna do odrodzonej Polski, a także fotografie 

pokazujące jak zmieniało się nasze miasto przez okres 100 lat.   

 

 Akcja pt. „#ZoomNaLeszno”  



Akcja prowadzona na Facebook’u, Twitterze i Instagramie MRML pokazująca zdjęcia 

ciekawych i interesujących miejsc w Lesznie.  

 

  Projekt pt. „Porozmawiajmy o Lesznie”  

Seria filmów publikowanych na kanale YouTube MRML, w których osoby związane z 

Lesznem skupiały się na tematyce związanej z miastem.  

1. Łukasz Borowiak – inwestycje i plany miasta na rok 2021  

2. Rafał Zalesiński – działania i inwestycje Wodociągów Leszczyńskich  

3. Andrzej Kuźmiński – projekty realizowane przez MBP w Lesznie oraz budowa nowej 

siedziby  

4. Martyna Włudarczyk – rewitalizacja w Lesznie   

 

 Akcja pt. „Leszno w liczbach”  

Akcja prowadzona na Facebook’u, Twitterze i Instagramie MRML prezentująca różne 

obszary miasta w liczbach. Dane pozyskano z broszury UML – „Leszno w liczbach”   

 

 Przekazanie gadżetów na licytacje „dla Macieja Urbana”  

Przekazano gadżety MRML, pozyskaną książkę o leszczyńskim samorządzie i medal 

pamiątkowy na licytację dla Macieja Urbana. Dzięki licytacji zebrana została kwota 600 

zł.   

 

 Wydarzenie pt. „Lotniczy Dzień Dziecka”  

Konkurs plastyczny związany z leszczyńskim lotnictwem dla klas 1-3 szkół 

podstawowych. Zwycięska klasa zwiedziła lotnisko w Lesznie, otrzymała nagrody oraz 

przeszła szkolenie z pierwszej pomocy.  

  

 Projekt pt. „Szybowiec w chmurach”  

Projekt zagospodarowania terenu wokół leszczyńskiego szybowca przy rondzie 

Zatorze, na którym z inicjatywy MRML zasadzono 85 różnorodnych roślin.   

 

 Akcja pt. „Aktywnie na mieście”  

Akcja prowadzona na Facebook’u, Twitterze i Instagramie MRML prezentująca 

najlepsze i najciekawsze miejsca do aktywnego, sportowego wypoczynku w Lesznie.   

 



 Akcja pt. „Róża dla Marysi”  

MRML włączyła się w akcję „Róża dla Marysi” i zaapelowała do leszczyńskich szkół o 

wpłacenie drobnych kwot na leczenie Marysi z Brenna chorej na SMA, zamiast 

kwiatów na zakończenie roku szkolnego 2020/21.  

 

  Akcja pt. „Leszno miasto murali”  

Akcja prowadzona na Facebook’u, Twitterze i Instagramie MRML prezentująca 

leszczyńskie murale, ich historię, tematykę i twórców.   

 

 Konkurs pt. „AOL oczami mieszkańców”  

Konkurs plastyczny przeprowadzony dla trzech grup wiekowych (klasy 1-3 i 4-8 szkół 

podstawowych oraz seniorzy 70+), którego tematem przewodnim były doświadczenia 

autorów związane z Aktywnym Obywatelskim Lesznem. Najlepsze prace wybierali 

mieszkańcy podczas festynu AOL, a zwycięzcy otrzymali nagrody.   

 

 Akcja pt. „Odpad zdasz – drzewko masz”  

We współpracy z Biurem Rady UML podczas festynu AOL przekazywaliśmy zielone 

tuje oraz gadżety MRML mieszkańcom, którzy oddali odpad wielkogabarytowy do 

PSZOKu w tygodniu poprzedzającym festyn.   

 

 Wydarzenie pt. „Bieg charytatywny z upominkami”  

Podczas festynu AOL zorganizowano bieg charytatywny dla Macieja Urbana. Po 

wpłaceniu minimalnej kwoty 10 zł. Na leczenia Macieja Urbana i przebiegnięciu 4 

okrążeń stadionu lekkoatletycznego uczestnicy otrzymywali wybrane upominki.   

  

 Akcja pt. „Paszport aktywności”  

Atrakcja zorganizowana przez MRML podczas festynu AOL dla dzieci polegająca na 

wykonaniu zadań tematycznych na 48 stoiskach i zebraniu naklejek do paszportu, za 

które otrzymywali gadżety MRML.   

 

 Konsultacje ws. parku przy ul. Unii Europejskiej  

MRML przeprowadziła ankietę na temat nazwy parku przy ul. Unii Europejskiej. 

Ankieta rozesłana została przez Wydział Edukacji do leszczyńskich szkół.   

 

 Konkursy w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu  



We współpracy z Wydziałem Promocji i Rozwoju MRML przeprowadziła konkursy o 

tematyce Zrównoważonego Transportu, w których nagrodami były gadżety MRML, 

gadżety rowerowe oraz 3-miesięczy karnet na przejazdy autobusami MZK Leszno.    

 

 Film edukacyjny pt. „165 linii kolejowej Wrocław Główny – Leszno – Poznań 

Główny”  

Film opublikowany został z okazji 165 rocznicy otwarcia linii kolejowej Wrocław Główny 

– Leszno – Poznań Główny. Film prezentował ciekawostki i fakty związane z linią 

kolejową nr 271 na przestrzeni 165 lat istnienia. Dodatkowo przedstawiał historię 

leszczyńskiego dworca.   

 

 Projekt pt. #RowerowoSzlakiemMielżyńkich  

Radni MRML wzięli udział w projekcie Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego ogłoszonego z okazji „Roku 

Mielżyńskich”, a polegającego na przejechaniu rowerami do miejsc w subregionie 

leszczyńskim związanych w Mielżyńskimi.   

 

 Wydarzenie pt „Dzień na kręgielni dla uczniów niepełnosprawnych”  

MRML mając na uwadze potrzeby uczniów niepełnosprawnych z Leszna 

zorganizowała zawody mikołajkowe na kręgielni.   

 

 Paczka dla seniora 

Zostały zakupione produkty i przekazane najbardziej potrzebującym seniorom 

wskazanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie.  

W naszą akcję włączył się również Pan Prezydent przekazując dodatkowe produkty 

do paczek. 

 

Budżet, jakim w roku 2022 dysponowała Młodzieżowa Rada Miasta Leszna wynosił 11 

tys. zł 

 

MRML zrealizowała wiele inicjatyw, skierowanych nie tylko do młodzieży:  

 

 Gra miejska #OdkryjLeszno z okazji 102. rocznicy powrotu Leszna do 

Macierzy 

Gra toczyła się na starówce, gdzie uczniowie, zmierzyli się z pytaniami otwartymi, które 

rozwiązywali poprzez eksplorację wyznaczonych na trasie gry miejsc. Do rozwiązania 

http://mrml.leszno.pl/2022/01/11/gra-miejska-odkryjleszno-102-rocznica-powrotu-leszna-do-macierzy-podsumowanie/
http://mrml.leszno.pl/2022/01/11/gra-miejska-odkryjleszno-102-rocznica-powrotu-leszna-do-macierzy-podsumowanie/


był również quiz, składający się z pytań zamkniętych, dotyczący Leszna. Zwycięzcy 

oraz uczestnicy otrzymali ciekawe nagrody w postaci smartwatchy, gadżetów oraz 

książek. 

 

 Leszczyńska Liga Debat Oksfordzkich 

Rozgrywki turniejowe składały się z kilku rund rozłożonych w czasie, w których drużyny 

z poszczególnych szkół ponadpodstawowych zbierały punkty. Zwieńczeniem 

tegorocznej edycji Leszczyńskiej Ligi Debat Oksfordzkich był uroczysty finał, czyli 

debata dwóch drużyn, które zdobyły największą liczbę punktów. 

 

 III Kongres Samorządów Uczniowskich 

III edycja Kongresu Samorządów Uczniowskich odbyła się w  auli II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika z Oddziałami Dwujęzycznymi i 

Międzynarodowymi w Lesznie. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 

samorządów leszczyńskich szkół podstawowych i średnich. Uczestnicy mieli okazję, 

aby wymienić się doświadczeniami oraz przedstawić działalność swoich samorządów 

w szkołach. Wzięli udział także w warsztatach z myślenia wizualnego i sketchnotingu 

oraz poznali podstawy tworzenia projektów. Na koniec wszystkim obecnym zostały 

wręczone „certyfikaty uczestnictwa” 

 

 Projekt pt. „Porozmawiajmy o Lesznie” 

Seria filmów publikowanych na kanale YouTube MRML, w których osoby związane z 

Lesznem skupiały się na tematyce związanej z miastem. 

5. Nowa Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie 

6. Michał Graczyk - plany i rozwój spółki Lotnisko Leszno  

7. Sławomir Kryjom – termomodernizacja hali Trapez 

 

 Prezentacja samochodu sportowego oraz rozmowy z Mistrzem Polski 2022 

Rozmowy, zdjęcia oraz autografy od Mistrza Polski w Górskich Samochodowych 

Mistrzostwach Polski 2022. Akcja w ramach festynu AOL 2022. 

 

 Zbiórka nakrętek dla Mikołaja na rehabilitację  

Zebrane nakrętki przekazaliśmy mamie Mikołaja, a pieniądze ze sprzedaży zostaną 

przeznaczone na rehabilitację chłopca. Dla osób, które przyniosły nakrętki 

przygotowaliśmy drobne upominki. Akcja w ramach festynu AOL 2022. 

 



 Zbiórka dla zwierząt ze Schroniska w Henrykowie 

Zbieraliśmy karmę oraz potrzebne artykuły dla zwierząt przebywających w schronisku 

w Henrykowie. Osoby, które przyniosły karmę lub potrzebne artykuły, otrzymały drobny 

upominek, a dla dzieci czekała niespodzianka. 

 

 Oddaj, wymień, adoptuj roślinę ! 

Osoby, które przyniosły zachęcamy 3 odnóżki różnych roślin otrzymały jedną 

większą roślinę. Odnóżki, które otrzymaliśmy przekazaliśmy dzieciom z 

leszczyńskich szkół, co przyczyni się do upiększenia klas, a tym samym uczniowie 

będą uczyć się troski i dbania o rośliny. 

 

 Akcja #LesznoZmian 

Akcja postów tematycznych o zmianach w mieście przeprowadzana na Instagramie i 

Facebooku MRML. Zostały przedstawione charakterystyczne miejsca w Lesznie 

„kiedyś i dziś” 

 

 Mistrzostwa Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w kręglarstwie 

MRML mając na uwadze potrzeby uczniów niepełnosprawnych z Leszna 

zorganizowała zawody na kręgielni.   

 

Radni Młodzieżowej Rady Miasta Leszna pamiętali również o ważnych dla naszego 

miasta i kraju wydarzeniach uczestnicząc w uroczystościach upamiętniających 

ważne rocznice. 

 

Przedstawiciele MRML uczestniczyli każdorazowo w sesjach Rady Miasta Leszna. 

 

22 września 2022 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie przy pl. Metziga, 

odbyło się uroczyste zakończenie XII kadencji MRML, na którym podsumowaliśmy 

prace w mijającej kadencji, a radni otrzymali podziękowania i drobne upominki. 

 

                                                                                 Wiceprzewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Leszna  

                                                   

                                                                               Tomasz Maćkowiak 

 


